
Normalstrom Normalstrom

Strom plus 32,99 ct/kWh Strom plus 34,34 ct/kWh

Grundpreis (kME) 130,00 €/Jahr Grundpreis (kME) 130,00 €/Jahr

Grundpreis (mME) 137,15 €/Jahr Grundpreis (mME) 137,15 €/Jahr

Tag-/Nachtstrom Tag-/Nachtstrom

Strom doppelplus HT 34,75 ct/kWh Strom doppelplus HT 36,36 ct/kWh

NT 29,70 ct/kWh NT 31,31 ct/kWh

Grundpreis (kME) 152,00 € /Jahr Grundpreis (kME) 152,00 € /Jahr

Grundpreis (mME) 159,15 €/Jahr Grundpreis (mME) 159,15 €/Jahr

Schaltzeiten im Netzgebiet der Stadtwerke Dingolfing GmbH:               

 Tag-Zeiten:      Montag bis Freitag 6:00 – 22:00 Uhr            Nacht-Zeiten:      Montag bis Donnerstag 22:00 – 6:00 Uhr und Freitag von 22:00 Uhr bis Montag 6:00 Uhr

Die ct/Preise je kWh enthalten das behördlich regulierte Netzentgelt der Stadtwerke Dingolfing GmbH (Netzbetreiber), sowie die hoheitlich festgelegten Abgaben, Umlagen und Steuern. Die angegebenen Grundgebühren enthalten den 

Messstellenbetrieb und gelten bei einer jährlichen Abrechnung. Bei unterjährlichen Abrechnungen wird der Grundpreis zeitanteilig in Rechnung gestellt. Alle Preise sind Bruttopreise incl. 19% Mehrwertsteuer.

Die Stadtwerke Dingolfing GmbH ist auf Basis des Messstellenbetriebsgesetzes (MsbG) zukünftig verpflichtet moderne Messeinrichtungen (mME) oder final intelligente Messsysteme (iMS) zu verbauen. Die beim Einbau von mME entstehenden 

Mehrkosten werden  an den Letztverbraucher weitergegeben (Aufpreis 7,15 €/Jahr brutto).  Im nächsten Schritt werden die mME durch Installation eines Gateways zu iMS aufgerüstet. In der Abrechnung entfallen ab diesem Zeitpunkt 

die Gebühren für den Messstellenbetrieb und hierfür werden die mengenmäßig gestaffelten Preise für iMs in Rechnung gestellt (siehe unten). Genauere Informationen zu iMS erhalten Sie vor der Installation. 

netto brutto
 *

€/a €/a

kME und mME

10,80 €                    12,85 €                 

28,00 €                    33,32 €                 

6,01 €                      7,15 €                   

iMS für Letztverbraucher (an Zählpunkten mit einem Energieverbrauch von…):

168,07 €                  200,00 €               

142,86 €                  170,00 €               

109,24 €                  130,00 €               

84,03 €                    100,00 €               

50,42 €                    60,00 €                 

33,61 €                    40,00 €                 

25,21 €                    30,00 €                 

19,33 €                    23,00 €                 

*incl. 19% Mwst

Sie erreichen uns unter: www.stadtwerke-dingolfing.de; info@stadtwerke-dingolfing.de oder telefonisch unter 08731/5060-117

über 4.000 bis einschließlich 6.000 kWh 

über 3.000 bis einschließlich 4.000 kWh

über 2.000 bis einschließlich 3.000 kWh

bis einschließlich 2.000 kWh

über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh

über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh 

Auf Anfrage

über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh

Eintarifzähler (kME)

Mehrtarifzähler (kME)

moderne Messeinrichtung (mME)                                   zzgl.

über 100.000 kWh

über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh

Preisblatt Strom 
(gültig ab 01.12.2022 für Abnahmestellen im Netzgebiet der Stadtwerke Dingolfing GmbH)

Produkt Strom Plus Produkt Öko Plus
(Strom aus 100 % Wasserkraft)

Preise für kME. mME und iMS in der Niederspannung

Preis je Messstelle


